
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

  

 

Area Didattica e servizi agli studenti 
Divisione qualità della didattica e servizi agli studenti 
Ufficio Orientamento e Servizi Studenti 
Responsabile Dott.ssa Giovanna Maria Meloni 
meloni@uniss.it  | +39 079228864 
 
 

 
IL RETTORE 

 
 
VISTO Lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 

07/12/2011, e pubblicato sulla G.U. n. 298 del 23/12/2011 e successive 
modificazioni e integrazioni; 

 
VISTO  Il regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 

degli Studi di Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 
                                                                                                                              
VISTA   la legge 30 dicembre 2020, n. 178 “Bilancio di previsione finanziario dello Stato 

per l’anno finanziario 2021” ed in particolare i commi 526 e 527; 
 
VISTO  il decreto MUR del 27 giugno 2023 “Contributo per le spese di locazione 

abitativa sostenuta dagli studenti fuori sede per l’anno 2023”; 
 
 
VISTO  il D.R. con il quale è stato emanato il bando di concorso per l'assegnazione di 

contributi ministeriali per le spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti 

universitari fuori sede pubblicato in data 10/07/2023 (Rep. 2113/2023 Prot. 

0073256); 

 

VISTO   il D.D. di nomina della Commissione esaminatrice delle istanze pervenute (Rep. 
2795/2023, Prot.0100064 del 20/09/2023); 

 
VISTI   i verbali della Commissione giudicatrice da cui risultano n. 52 idonei 

all’assegnazione del contributo economico; 
 
VISTO  il Decreto Direttoriale del MUR n. 2347 del 27/12/2023, e la tabella allegata con 

la ripartizione dei Fondi agli Atenei italiani da cui si evince lo stanziamento 

assegnato all’Ateneo di Sassari; 

 

CONSIDERATO  che dal suddetto decreto, in particolare dalla tabella di riparto allegata, risulta uno  

stanziamento pari a euro 14.519,06 a favore dell’Ateneo di Sassari; 

 

 

 

 

mailto:meloni@uniss.it




 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

  

 

CONSIDERATO che sulla base dei dati trasmessi dagli Atenei, l’importo pro capite del contributo, 

che si ottiene dividendo l’importo del Fondo di cui all’art. 1, comma 526, della 

legge n. 178/2020 e di cui all’art. 1, comma 580, della legge n. 197/2022 per la 

somma degli studenti risultanti aventi diritto in tutti gli atenei statali, è 

determinato in euro 279,21; 

 

 

DECRETA 

 

• Di procedere all’erogazione del contributo ministeriale di euro 279,21 per le spese di locazione 

abitativa sostenute dagli studenti universitari fuori sede, di cui al Bando pubblicato in data 

10/07/2023 (Rep. 2113/2023 Prot. 0073256), secondo il criterio di rimborso stabilito dal MUR, 

ai seguenti beneficiari: 

 

 MATRICOLA 

1 50059485 

2 50024913 

3 50028919 

4 50056875 

5 50042070 

6 50042493 

7 50045835 

8 50059188 

9 50041771 

10 50037472 

11 50027921 

12 50018659 

13 50058536 

14 50032607 

15 50044585 

16 50011521 

17 50035841 

18 50028476 

19 50043529 

20 50026071 

21 50056139 

22 50033663 

23 50036212 

24 50024865 



 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

  

25 50014771 

26 50044458 

27 50036121 

28 50018164 

29 50052456 

30 50042320 

31 50052264 

32 50051438 

33 50031851 

34 50054483 

35 50035557 

36 50035558 

37 50052804 

38 50050955 

39 50028085 

40 50028183 

41 50033509 

42 50049771 

43 50035306 

44 50057634 

45 50033692 

46 50058087 

47 50044981 

48 50052474 

49 50033178 

50 50040810 

51 50052864 

52 50032933 

 

 

 

 
 
 Il Rettore  
                                                                                           
                                                                                         Prof. Gavino Mariotti 


		2024-03-01T14:51:06+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-03-04T09:31:17+0100
	Mariotti Gavino




